

Magistrát města Ostravy

5zubv7w

V Ostravě, 8.10.2023

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

1. Jaký dar (příspěvek) nebo peněžní prostředky poskytlo Statutární město Ostrava na prezidentské volby, které byly v lednu 2023?
2. Jaké dary (příspěvek) nebo peněžní prostředky a v jaké výši poskytly městské části Ostravy na prezidentské volby, které byly v lednu 2023?
3. Z jakých rozpočtových kapitol byly tyto dary (příspěvek) nebo peněžní prostředky poskytnuty?

S pozdravem



Vaše značka:

Ze dne: 08.10.2023

Pan

Č. j.: SMO/670412/23/OFR/

Sp. zn.: S-SMO/642722/23/OFR/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 19.10.2023

Vážený,

dne 8.10.2023 obdržel Magistrát města Ostravy, odbor financí a rozpočtu Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti žádáte o zodpovězení tří dotazů, na které Vám níže zasiláme odpovědi:

1) Statutární město Ostrava neposkytlo v roce 2023 žádné dary, příspěvky ani jiné peněžní prostředky v souvislosti s volbou prezidenta ČR jakýmkoli kandidujícím ani jiným subjektům.

Z rozpočtu Magistrátu města Ostravy byly hrazeny pouze výdaje vzniklé v souvislosti se zajištěním průběhu a organizace samotných voleb prezidenta, dle povinností města plynoucí z příslušných zákonů, a to v celkové výši 347 813,35 Kč. Výdaje byly statutárnímú města Ostrava částečně kryty z dotace poskytnuté z rozpočtu Ministerstva financí ČR ve výši 30 000 Kč, ostatní výdaje byly kryty z vlastních zdrojů Magistrátu města Ostravy.

2) Náklady městských obvodů vzniklé v souvislosti se zajištěním průběhu a organizaci samotných voleb prezidenta, dle povinnosti plynoucí jim z příslušných zákonů, v roce 2023 činily celkem 13 863 613,06 Kč. Výdaje byly částečně kryty z dotace poskytnuté z rozpočtu Ministerstva financí ČR ve výši 10 419 800 Kč, ostatní výdaje byly kryty z vlastních zdrojů městských obvodů.

Pokud jde o část dotazu týkajícího se darů (příspěvků) jiným osobám, pak Městské obvody mají dle zákona o obcích v rámci samosprávy samostatnou působnost k poskytování darů, dotací, příspěvků aj. a jedná se o jejich vlastní samosprávnou činnost v rámci jejich rozpočtu. Statutární město Ostrava, Magistrát tyto informace od městských obvodů nemá.

3) Statutární město Ostrava, Magistrát hradil výdaje vzniklé v souvislosti s volbou prezidenta dle druhu výdaje z rozpočtu odboru hospodářské správy a z rozpočtu oddělení platového.

V rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023 bude statutární město Ostrava nárokovat dokrytí výdajů v plné výši.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-